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دانش آموختــه  هســتم،  ورشــوی  ســمیه 
دکترای جامعه شناسی اقتصادی وتوسعه و 
کارشناسی ارشد پژوهشــگری اجتماعی از 
دانشــگاه فردوسی مشــهد. من پژوهشگر و 

مدرس دانشگاه و مدرسه هستم.

   یک جامعه شناس دقیقا چه کار 
می کند؟ 

جامعه شــناس بــه ارتبــاط میــان کنش های 
اجتماعی و ساختارهای اجتماعی می پردازد 
و معتقــد اســت افراد نــه به  صــورت تنهــا و به 
 دور از جامعــه بلکــه تحت تأثیــر ســاختارها و 
مطابق با فرهنگ و گروهی که در آن هستند، 
عمل می کنند. آن چــه از دید دیگران عادی و 
یکنواخت اســت، برای جامعه شناس مسئله 
است. او باید تحلیل جمعی از وقایع ارائه دهد 
پس می تواند همه جا وجود داشته  باشد؛ به این  
ترتیب یک جامعه شناس می تواند متخصص 
خانواده یا جوانان باشــد. در حوزه مســائل و 
آسیب های اجتماعی کار کند یا جامعه شناس 
حوزه ارتباطات یا شغل باشد. جامعه شناس ها 
می تواننــد بــه مســائل توســعه ای و صنعــت 
بپردازند و به اقتصاد از دیدگاه جامعه شناسی 
توجه کنند. روی حوزه زنان یا مردان متمرکز 
باشند، در بخش شــهری، روستایی و ایلات و 
عشایر مشغول    کار شــوند یا به مسائل خاص 

در دوره های زمانی گذشته و آینده بپردازند.

   جذاب  ترین بخش شغل من چیست؟
آن  جایــی کــه راه پرپیــچ  و خــم پژوهش طی 
می شــود و به یافته های جدیدی دست پیدا 
می کنیــم. وقتــی وارد حــوزه ای از مســائل 
اجتماعی می شــویم، بــه  دنبال آن هســتیم 
که بفهمیم مســئله چه بــوده، تحت تاثیر چه 

عواملی قرار داشته، چگونه به وجود آمده است 
و... . بــرای این موضوع بایــد وارد میدان 

شــد، باید با مردم بود، وارد سازمان ها  
کارخانه هــا ، مــدارس ، دانشــگاه ها ، 
خیابان هــا و بازارهــا شــد. بحــث و 
گفت وگو، آزمایش، مشــاهده عمیق، 

سوالات ســاختاریافته و غوطه ور شدن 
لابه لای کتــاب های تاریخی لازم اســت. 

تمام مراحل پژوهــش جذاب اســت؛ از ابتدا 
تا انتها که ســعی در بیرون رفتــن از ابهامات 
داری تا وقتی که نتیجه خودت را با کار دیگر 
محققان مقایسه می کنی. وقتی یک مسئله 
را به  صورت دقیق و عمیق شناسایی می کنی 
و برای برون رفت از آن راه حل ارائه می دهی، 
ســبکبال می شــوی و به این فکر می کنی که 

مسئله ای دیگر منتظر توست.

   مــن در حرفــه ام بــا چه ســختی هایی 
روبه رو هستم؟

سختی حرفه من، پیدا کردن افرادی است که 
پاسخگو باشند. در جامعه شناسی، اعتماد به 
جامعه شناس و علم اوست که می تواند برای 
برنامه ریزی ها مفید باشــد، اما اقناع مدیران 
و کارفرمایانی که به  دشواری تن به مطالعات 
اجتماعــی می دهنــد و سیاســت گذارانی 
که یقین ندارند بــدون نتایــج یافته های یک 
جامعه شناس نمی توان سیاست ها را چید، از 
سختی های کار ماست. همچنین برای تأمین 
هزینه های تحقیــق، حامی مالی نیاز اســت 
تا جامعه شــناس بتواند فارغ از مسائل مالی 

تحقیقش را انجام دهد.

   یک جامعه شــناس باید چه ویژگی ها، 
روحیات و مهارت هایی داشته  باشد؟

کسانی در این شغل موفق  هستند که از کنار 
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پیشنهاد 

فهم دروس دانشــگاهی به ســادگی عبور 
نمی کننــد و بینــش نظــری عمیقــی 
کســب کرده انــد، مشــاهده گران 
روز  اخبــار  از  هســتند،  خوبــی 
مطلع اند و مــدام در حــال تحلیل 
داده های داخلی و جهانی هستند. 
از کنــار مســائل کوچک به آســانی 
عبور نمی کنند، در تحلیل های شــان 
قضاوت ارزشــی ندارنــد و از نــگاه تیزبین 
و باریک بین شــان هیــچ چیــزی پنهــان 
نمی ماند. یک جامعه شــناس خوب در راه 
پرپیچ  وخــم تحقیقــات اجتماعــی ناامید 
نمی شــود و شکســت ها را مقدمه پیروزی 

می داند.

   شما باید چه چیزهایی درباره  درآمد 
و دورنمــای حرفــه  ای جامعه شناســی 

بدانید؟
دچــار  حرفه ای تــان  مســیر  در  گاهــی 
ناملایماتی می شوید ولی باید با سختی ها 
بجنگیــد تــا یــک جامعه شــناس واقعــی 
باشــید. اگــر خواســتید ماننــد خیلــی از 
کســانی که جامعه شناســی  خوانــده  اند، 
یــک جامعه شــناس درحاشــیه و اداری و 
اداری  کادر  وارد  باشــید،  دســتگاهی 
سازمان ها و نهادها شوید  یا استاد و معلمی 
باشــید که همــان کاری را انجــام می دهد 
که از او می خواهنــد، می توانید از حقوق و 

مزایای این شغل ها منتفع شوید.
 البتــه می تــوان در این مشــاغل بــود ولی 
آرام و درحاشــیه نبــود و بــرای پژوهــش و 
تحقیق وقت گذاشــت امــا اگر خواســتید 
یک جامعه شــناس واقعــی شــوید، باید با 
سختی هایش زندگی کنید، درکنار مردم 

باشید و ناملایمات روزگار را بچشید. 

جامعه شناس، چشم تیزبین اجتماع است            
یک مدرس دانشگاه از زیروبم شغل جامعه شناسی می گوید

  واقع گرایی در ژانر علمی- تخیلی
حالا که رئالیســم را کــم وبیش شــناختیم، 
تعجبــی نــدارد اگــر بگوییــم واقع گرایی به 
درام های خانوادگی مثل »داستان ازدواج« 
یا درام های تاریخی مانند »فهرست شیندلر« 
منحصــر نمی شــود و می تواند بــه ژانرهای 
علمــی- تخیلی و فانتزی بســط پیــدا کند. 
بــرای مثــال، در فیلــم علمــی- تخیلــی و 
ترســناک »بیگانه- 1979« مواجهه خدمه 
فضاپیمای »نوســترومو« با موجود فضایی و 
واکنش شان به آن، مطابق با رئالیسم است؛ 
موضوع فیلم، تخیلی است اما درعین  حال 
منطقی. ما با موقعیت خیالی شخصیت ها، 
ارتباط برقرار  و ترس آن ها را درک می کنیم. 

حالا آماده اید انواع رئالیسم را بشناسیم؟

  نئو  رئالیسم

یکی از اولین نسخه های رئالیسم سینمایی، 
نئورئالیسم ایتالیایی اســت. دوران طلایی 
ســینمایی در دهه های 40 و 50 که عمدتا 
مبتنی  بر داســتان های طبقه کارگر اســت. 
این فیلم ها تقریبا به  طور کامل در لوکیشن 
فیلم برداری می شــدند، نه در اســتودیو که 
همین لوکیشــن های واقعی بــه باورپذیری 
فیلم  هــا می افــزود. کارگردان هــا عامدانه 
هنرپیشــه های آماتور را به  کار می گرفتند تا 
حسی واقعی به فیلم بدهند. برای آشنایی با 
نئورئالیسم ایتالیایی، تماشــای فیلم »دزد 
می شــود.  توصیــه   »1948 دوچرخــه- 
داستان مردی که شغلش چسباندن آگهی 
به دیوارهاســت و یــک  روز دوچرخــه اش را 

می دزدنــد. مرد بــرای ایــن  که شــغلش را از 
دزد  زودتــر  هرچــه  بایــد  ندهــد،  دســت 

دوچرخه اش را پیدا کند.

  رئالیسم مدرن

نســخه امــروزی رئالیســم ســینمایی، یعنی 
رئالیســم مدرن که از دهه 70 شروع شد و تا 
امروز ادامه دارد، بر مبارزات روزمره مردم - 
متأثر از سیاست و فقر- تمرکز دارد. هدف این 
نوع ســینما تقلیــد از ماهیت زندگــی واقعی 
است. درهم آمیختن غم و تاریکی و شادی در 
داستان هایی عمدتا ساده و سرراست، عنصر 
تعیین  کننــده رئالیســم مدرن اســت. برای 
آشنایی بیشــتر می توانید »این  جا انگلستان 
اســت- 2006« را ببینید؛ داســتان زندگی 
پسربچه بدبختی که بعد از دعوای خیابانی، 
با گروهی نژادپرســت ولگرد آشنا می شود و 

آن ها به بهترین دوستانش تبدیل می شوند.

  رئالیسم جنایی

رئالیسم می تواند به ژانر جنایی هم بپیوندد و 
آثاری خلق کند که گرچه ظاهری اجتماعی 

دارند اما حسی شوم و ترســناک به مخاطب 
القــا می کنند کــه معمولا تحملش ســخت و 
دردناک است. فیلم گانگستری »شهر خدا- 
2002« کــه بــه دنیــای زیرزمینــی جنایت 
علاقه منــد اســت، داســتان افزایــش جرم و 
جنایت در حاشیه شــهر »ریو دو ژانیرو« را در 
خــلال ســال های دهه 60 تــا 80 میلادی 
روایت می کند. چنین داستان هایی گرچه از 
زندگی واقعی ما بسیار دورند اما از جنبه ای 
اتفاقا شــبیه تجربه های ما هســتند؛ زندگی 

بدون درخشش قهرمانی خاص.

  رئالیسم روان  شناختی

این نوع رئالیسم بر جهان بینی یک شخصیت 
تمرکــز دارد و فیلــم معمــولا از زاویــه دید یک 
قهرمان غیرعادی روایت می شــود. رئالیسم 
روان شــناختی، همــه جنبه های اســتاندارد 
رئالیســم را نــدارد و بر نســخه ای متفــاوت از 
واقعیــت، مانــور می دهــد. فیلم هایــی مانند 
»شاترآیلند- 2010« و »ذهن زیبا- 2001« 
در این دسته قرار می گیرند که واقعیت در آن ها 
در ذهن شخصیت های اصلی فیلم وجود دارد. 
نمونه بــه  یادماندنــی از این نــوع رئالیســم را 
می توانیــد در فیلــم نــوآر »ممنتــو- 2000« 
ببینیــد. »کریســتوفر نــولان« از رئالیســم 
روان شــناختی اســتفاده می کند تا داســتان 
مــردی را تعریف کند کــه به دلیــل حادثه ای، 
حافظه کوتاه مدتــش را ازدســت می دهد و با 
کمک یک ســری ســرنخ ســعی می کند قاتل 

همسرش را پیدا کند و از او انتقام بگیرد. 
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مدعیان جام، قسمت آخر: اسپانیا، پرتغال و کرواسی 

جامعه شناس ها 
از کنار مسائل 

کوچک به آسانی 
عبور نمی کنند، در 
تحلیل های شان 
قضاوت ارزشی 

ندارند و از 
نگاه تیزبین و 

باریک بین شان 
هیچ چیزی پنهان 

نمی ماند

میزان »کربنات  
سدیم« در این 
دریاچه افزایش 
پیدا می کند. این 
ویژگی، منطقه 
را به سرزمینی 
سرخ و سوزان 

تبدیل و جانداران 
را با خاصیت 

سوزانندگی اش 
غافلگیر می کند

بدون شرح سینماتوگراف 

اطلاعات عمومی 

خوشمزه ترین موزه های جهان 
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موزه شکلات   فرانسه

موزه شکلات در فرانســه، ادای احترامی است به این 
خوردنی شگفت انگیز. در این موزه همه  چیز شکلاتی 
اســت؛ آب نمایی که کاملا از جنس شــکلات ســاخته 
شــده بــا فــواره ای از شــکلات مایــع، مجســمه های 
غول پیکری که وزن شــان به 100کیلوگرم می رسد و 
تندیس شخصیت های سینمایی و کارتونی. قدم زدن 
در این موزه برای شکلات دوستان، آزمونِ اراده است!

موزه پنیر   هلند

اسم هلند که می آید، خیلی ها یاد گل لاله می افتند اما 
بزرگ ترین و مهم ترین محصول صادراتی این کشور، 
پنیرش است؛ به  طور خاص، پنیر »ادام« و »گودا«. پس 
جای تعجب ندارد که پایتخت این کشور، میزبان موزه 
پنیر باشــد. معرفــی مراحل ســاخت پنیر، آشــنایی با 
فرایند شیردوشــی، تاریخچه انواع پنیر و تســت های 
از  بخشــی  جورواجــور،  پنیرهــای  از  کوچکــی 

جذابیت های این موزه دوست داشتنی است.

موزه بستنی  ایتالیا

ایتالیایی ها روی صنعت بستنی سازی شان حساسیت 
خیلی زیادی دارند؛ این موضوع را کسانی که به موزه 
جلاتوی بولونیا ســر زده اند، تأیید می کنند. این موزه 
در کارخانه ای واقع شــده  اســت که زمانــی متعلق به 
ســازنده اولیــن دســتگاه بستنی ســاز جهــان بــود. 
جعبه هایــی که بســتنی فروش های قدیمــی در آن ها 
جلاتو می فروختند، ابزارهای بستنی سازی و کارگاه 
آموزشــی واحدهای جلاتولوژی، چیزهایی است که 

بازدیدکنندگان موزه از آن ها دیدن می کنند.
موزه سیب زمینی سرخ  کرده   بلژیک

»بروژ«، یکی از لذیذترین موزه های جهان را در خود جای 
داده  است؛ ســیب زمینی ســرخ کرده. تاریخچه کشت 
سیب زمینی در مناطق مختلف دنیا، نقاشی های معروف 
 از ایــن خوراکی محبــوب و از همــه مهم تر انواع ســیب

 زمینی های  ســرخ کرده  آماده خــوردن، این مــوزه را به 
جاذبه گردشگری بروژ تبدیل کرده  است.

موزه پیتزا   آمریکا

موزه پیتزا در آمریکا، در محل اولین پیتزا فروشی این 
شهر، محلی برای گردهم آوردن یادگاری های پیتزایی 
است؛ منوها، اولین تابه پیتزا، عروسک های تبلیغاتی، 
دســتور اصلی ســس مخصوص کــه یکــی از کارکنان 
رســتوران آن را روی دســتمال  کاغذی نوشته  است و 
خلاصه هرچیــزی مرتبــط با ایــن غــذای بی رقیب را 

می توان در موزه پیتزا پیدا کرد.
موزه نودل فنجانی   ژاپن

موزه نودل فنجانی، یکی از چندین موزه نودل در ژاپن 
اســت که میزان عشــق مردم این کشــور را به این غذا 
نشــان می دهد. ایســتگاه آشــپزی، کارگاهــی برای 
آموزش بسته بندی نودل فنجانی و فضای بازی که در 
آن بچه ها نقش رشته هایی را بازی می کنند که در یک 
کارخانه نودل سازی مشغول  کارند، بخش های جالب 

این موزه  هستند.
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رئالیســم در ســینما، موضوعی بحث برانگیز اســت که بسته به 

دوره زمانی و ژانری که فیلم در آن ســاخته شده اســت، می تواند 

متفاوت باشد. بنابراین با یک مفهوم ثابت و جهان شمول سروکار 

نداریم، با این  حال یک نکته کلیدی  که درباره آن می توانیم بگوییم 

این اســت؛ رئالیســم، به   معنی واقع بینانه بودن نیســت بلکه به 

باورپذیری داستان و کنش شخصیت در آن اشاره دارد.

سینمای رئالیستی را بشناسیم 

 

مثال:
I   hate   going   to  the   dentist , but   
I'll   just have   to   bite   the   bullet.

ترجمه:  از رفتن پیش دندان پزشک 
متنفرم اما باید دل به دریا بزنم!

هم معنی 

مثال:
 Prudent   people   are   not   going   
to   take   a leap   in   the   dark.

ترجمه:  افراد محتاط دل به دریا 

نمی زنند.

A leap in the dark   
دل به دریا زدن، ریسک کردن   

bite the bullet 
دل به دریا زدن

رابطه تان با موزه ها چطور است؟ جزو آن هایی هستید که پای شان به موزه 
نمی رسد مگر اردوی اجباری مدرسه در کار باشد و هنگام گشتن لابه لای 
ورق های تاریخ، دایم خمیازه می کشــند؟ شــاید هم جزو گروه شــیفتگان 
موزه باشــید کــه دفترچه  به دســت با نفــسِ حبس  شــده توی ســینه، مثل 

عتیقه شناســی خبره تک تک اشــیای موزه را می کاوند. جزو هر گروهی 
که باشــید، اصلا نمی توانید پیش بینی کنید که اگر پا به موزه ای خوشمزه 
بگذارید، واکنش تــان چه خواهد بود. موزه هم مگر خوشــمزه می شــود؟ 

خودتان ببینید.

در بخش پایانی بررسی مدعیان جام، سه تیم آخری را که شانس قهرمانی دارند، بررسی 

می کنیم؛ اسپانیا با فوتبالی مبتنی  بر مالکیت بالای توپ، پاس های کوتاه و فوتبال باحوصله، 

پرتغال که نمونه اروپایی از فوتبال پرشور و تکنیکی برزیل است و کرواسی که فوتبالی منظم، با 

تکیه بر خط هافبک قوی ارائه می کند.

اسپانیا   ترکیب جوانی و تجربه          
اسپانیا قهرمان جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی، امسال با نسلی 

تازه از فوتبالیست هایی روی کار آمده  اســت که در آکادمی معروف 
»لاماســیا«ی ایالت »کاتالان« یاد گرفته اند چطــور با مالکیت بالا و 
حوصله دنبال نفوذ به دروازه حریف باشند. اسپانیا امسال دو ستاره 
جوان به  نــام »گاوی« و »پدری« دارد که در خــط هافبک یادآور زوج 

دوست داشتنی »ژاوی« و »اینیستا« هستند. بازیکنان با تجربه ای مثل 
»جوردی آلبا« و »بوسکتس« تلاش می کنند هیجان و شتاب جوان ترها 

را تعدیل کنند. اســپانیا با این تیم امســال مدعی مهمی برای کسب جام 
خواهد بود.      

پرتغال  همه  چیز در رونالدو خلاصه نمی شود
پرتغال یک تیم دوست داشــتنی، پرمهره و پرشور است که بازیکنانش 

خلاقیت فردی را با تاکتیک و بازی جمعی به  خوبی ترکیب می کنند 
و می توانند بازی های زیبایی رقم بزنند. برخلاف همیشــه امسال 
تنها نقطه اتکای پرتغال رونالدو نیست، البته »کریس« کبیر دوست 
دارد در آخرین جام جهانی دوران فوتبالش یک فینال را تجربه کند 

و بازیکنان خوبی مثل »اوتاویو«، »ژائو کانسلو« و »ژائو فلیکس« به او 
کمک خواهند کرد. در این دوره خط دفاع پرتغال هم بازیکنان خوبی 

دارد و شانس تیم برای پیروزی را افزایش می دهد.
کرواسی   جادوی پیرمردی به  نام مودریچ

کرواسی، نایب  قهرمان جام قبلی است و در قطر هم کاپیتان »لوکا مودریچ« را 
دارد با این  تفاوت که لوکا 37ساله شده و زوج معروفش »راکیتیچ« را کنار 

خودش نمی بیند. کرواسی فوتبال با برنامه و منظمی دارد. بازیکنان 
این تیم عموما کم حاشیه هستند. به ظاهر بازیکنان این تیم که نگاه 
کنید؛ هیچ  کدام از ویژگی های ظاهری ستاره های تیم های دیگر را 
ندارند. همین تمرکز روی کار حرفه ای، فوتبال منظم و کارگروهی 
بدون ستاره  سالاری باعث شده  است این تیم بتواند درشمار مدعیان 

باشد و بدرخشد.       
  و اما حرف نهایی...

در این سلسله  مطالب به بررسی هشت تیم مدعی قهرمانی پرداختیم، البته 
به این فهرست می شد هلند و چند تیم دیگر را هم اضافه کرد اما مطمئن باشید قهرمان 

جام خارج از این هشت تیم نخواهد بود. هرچند تماشای بازی ها کمی معادلات را تغییر داد. تا این 
 جای جام که حداقل دو بازی را از تمام مدعیان دیدیم، آرژانتین و آلمان اصلا درحد نام شان ظاهر 
نشدند. به  ویژه آرژانتین که بیش از اندازه به مسی متکی است و با مهار احتمالی او عملا این تیم حرفی 
برای گفتن ندارد. در این بین، فرانسه به رغم مصدومیت سه ستاره اصلی اش همچنان خوب ظاهر 
شد و اگر مصدومیت و محرومیتی برای بازیکنان فعلی اش رخ ندهد، می تواند درکنار برزیل و بعد 
هم انگلستان جزو سه تیم مدعی اول باشد. اسپانیا هم که نشان داده تیم جوانی است و تا آخر جام 

می تواند روند روحی و جسمی را حفظ کند. باید صبر کنیم و ببینیم در ادامه چه اتفاقی می افتد. 

دریاچه »ناترون« یکی از حیرت انگیزترین نقاط جهان است که سطحی سرخ و به  شدت قلیایی 
دارد. این دریاچه در تانزانیا و در خاک آفریقا واقع شده اســت و زندگی در آن جریان ندارد. به 
 دلیل حال وهوای عجیبی که بر ناترون حاکم است، درمیان مردم محلی به گورستان پرندگان 
مشهور شده  است. این دریاچه اسرارآمیز بیشتر شبیه لوکیشن فیلم های تخیلی هالیوود است 
تا یک دریاچه معمولی در دل طبیعت، اما چرا؟ میزان PH این دریاچه برابر 10٫5 است، تبخیر 
آب سبب می شود غلظت قلیایی اش افزایش پیدا کند و مواد معدنی آتشفشانی کوه های اطراف 
هم به آن شدت می دهد. بنابراین میزان »کربنات  سدیم« یعنی همان ماده ای که برای فرایند 
مومیایی کردن در مصر باستان استفاده می شده اســت، در این دریاچه افزایش پیدا می کند. 

 دریاچه ای که جانداران  را 
مومیایی  می کند 

این ویژگی، منطقه را به ســرزمینی ســرخ 
و ســوزان تبدیل و جانداران را با خاصیت 
ســوزانندگی اش غافلگیر می کند؛ به این 
ترتیب که ابتدا پوســت و چشم موجودات 
دچــار ســوختگی می شــود و بــا گذشــت 
زمــان تبدیــل بــه مومیایــی می شــوند. 
جالب اســت بدانید که آب بسیار شور این 
دریاچه برای همه پرنده ها مضر اســت اما 
بــرای فلامینگوهــا، ماهی هــای قلیایــی 
و باکتری هــای نمک  دوســت، شــرایطی 
بسیار مناسب و مطبوع دارد. »نیک برنت«، 
عکاس معروف انگلیســی با ثبــت تصاویر 
منحصربه فــرد و خلاقانــه از ایــن دریاچه 
و پرنــدگان مومیایــی  شــده اش، موفــق 
شــده  اســت این منطقه را به عنــوان یکی 
از عجیب تریــن مکان های جهــان معرفی 
کند. نیک، فسیل پرندگان مختلفی را روی 
شاخه درختان قرار داده و از آن ها عکاسی 
کرده  اســت. این  طور به نظر می رســد که 
پرنــدگان به  محض نشســتن روی شــاخه 
درخت به سنگ تبدیل شده اند. بلافاصله 
بعد از انتشار این تصاویر در نشریات، توجه 
دانشــمندان برای بررســی های بیشتر به 

ناترون جلب شد.  

ژاپنی      ها به       فوتبال علاقه زیادی دارند و خیلی      ها موفقیت      های فوتبالی این کشور طی سه دهه 
اخیر را ناشــی از ســاخت آثاری مثل »فوتبالیســت      ها« می      دانند که باعث جذب نسل جوان به 
این ورزش شد. »قفل آبی« یکی از جدیدترین انیمه      های ژاپنی است که داستانش تلفیقی است 
از همان کارتون محبوب »فوتبالیست      ها« و ســریال      های محبوبی مثل »بازی مرکب« و »آلیس در 

سرزمین مرزی«.
  مسابقه      ای برای انتخاب مهاجم ثابت  تیم

فدراسیون فوتبال ژاپن برای رسیدن این تیم به قهرمانی در جام      جهانی، یک مربی مرموز به       نام 
»جین پاچی« را استخدام می      کند. جین پاچی معتقد است همه      چیز برای قهرمانی این کشور 
در جام آماده است به جز این      که تیم از نبود یک مهاجم خودخواه و زهردار که تشنه گلزنی باشد 
و نتیجه زحمات دیگران را به      ثمر برساند، رنج می      برد. برای همین سازمان عجیبی به       نام »قفل 
آبی« را راه      اندازی می      کند. 400 نفر از استعدادهای جوان فوتبال این کشور در قفل آبی دورهم 
جمع می      شوند اما انتخاب مهاجم اصلی کار ساده      ای نیست و تا رسیدن یک نفر به مرحله آخر، 

هیچ کس حق خروج از سازمان را ندارد.
  بازنده      ها برای همیشه محروم می      شوند

چالش      های سخت شروع می      شود و در هر مرحله چند نفر حذف می      شوند تا در نهایت نفر برنده، 
بازیکن ثابت تیم شود. نفراتی که حذف می      شــوند برای همیشــه حق حضور در تیم ملی ژاپن را 

نخواهند داشت و همین قانون بر حساسیت مسابقات اضافه می      کند. 

 ماجرای قهرمانی ژاپن
 در جام جهانی 

انیمه »قفل آبی« داستان مسابقه دشوار 
بهترین استعدادها برای حضور در خط 

حمله تیم ملی ژاپن است 


